B castis potitus, multumque ibi auri et Tyriarum opum repertum: Namque ex Syria negotiatores, nihil de victoria dubitantes, regium exercitum secuti spe captivos mercandi, praede suere. Hæc ubi Lysias ex munib[us] comperta, inajore cura copias parat, annoque post immanni exercitu Judæos aggreditur. Victor denudo Antiochiam se recepit.

XXII. Judas paleis hostibus Hierosolymam regressus, purgare templum et restituere animum intendit, quod eversum ab Antiocho profanatumque a gentibus sedam sui speciem præbebat. Sed Syris arcu teneentibus (quæ contigua temple et loci natura superior atque inexpugnabilis erat), adiri subjecta non poterant, crebris eruptionibus prohibeuntibus. Adversum hos Judas validissimam suorum aciem objicit: ita opus sacræ ædæ curatum, templumque muro circundatum, constitutique qui perpetuum præsidium armati agitarent. At Lysias multiplicato exercitu in Judeam regressus, rursum vincitur, magna clade exercitus et auxiliorum, qua ei a civitatibus missa in bellum conspiraverant. Interea Antiochus, quem in Persidem profectum supra memoravimus, oppidum Elymum regionis illius opulentissimum, fanumque ibi sumi multo auro refertum diripere conatus; confluente undique ad defensionem loci multitudine fugatus, insuper nuntium accepit, res vel a Lysia, vel a Lysimacho improspere gestas: ita ex moerore animi corporis morbo incubuit. Sed cum internis doloribus angeretur, reminiscens malorum quibus populum Dei vexaverat, merito sibi illa accidisse constebatur; deinde post paucos dies moritur, cum regnasset annos undecim. Antiochus filio regnum reliquit, cui Eupator nomen fuit.

XXIII. Ea tempestate Judas Syros in arce positos obsidebat: qui cum fame atque inopia afficerentur, missis ad regem nuntiis præsidium implorant. Ita Eupator cum centum millibus, et equitum viginti millibus, suis subsidio venit, præuentibus aciem cum ingenti terrore elephantis. Tum Judas laxata obsidione regi obviam tendit, primoque prælio Syros fundit. Rex petit pacem: quia insido ingenio male usus, perfidiam consecuta uicio. Nam Demetrius Seleuci filius, quem Romanis obsidem datum supra memoravimus, ut audivit Antiochum decessisse, petivit ut se in regnum remitterent: quod cum ei negotium fuisset, clam Roma profugit, in Syriam venit, regnumque occupavit, Antiochus filio, qui auncum unum et menses sex regnaverat, interfecto. Hoc regnante primum Judæi a populo Romano amicitiam fœdusque petiere: benigneque excepta legatio. Decreto Senatus socii atque amici appellati. Interim Demetrius aduersus Judam per duces suos bellum gerebat, ac primum per Bacchidem quendam et Alcimum Judæum ducius exercitus; post Nicanor bello præpositus in prælio occubuit. Tum Bacchides et Alcimus, resumptis viribus auctisque copiis, adversum Judam confidunt. In ea pugna victores Syri cruentè admodum Victoria sunt usi. Hebrei in locum Jude Jonatham fratrem ejus diligunt. Interea Alci-